
PRIENŲ „ĄŽUOLO“ PROGIMNAZIJOS  

 FIZINIO AKTYVUMO SKATINIMO VEIKLOS ĮSIVERTINIMO ATASKAITA 

2022-2023 m. m.  

 

 
VERTINIMO SRITIS – 2. Ugdymas(is) ir mokinių patirtys 

TEMA – 2.3. Mokymosi patirtys 

VEIKLOS RODIKLIS – 2.3.2. Ugdymas mokyklos gyvenimu 

RAKTINIAI ŽODŽIAI: Narystė ir bendrakūra ir Veiklos, įvykiai ir 

nuotykiai 

VERTINIMO SRITIS – 3. Aplinkos 

TEMA – 3.1. Įgalinanti mokytis fizinė aplinka 

VEIKLOS RODIKLIS – 3.1.1. Įranga ir priemonės 

RAKTINIAI ŽODŽIAI: Šiuolaikiškumas 

 

RODIKLIO APRAŠYMAS 

Mokiniai jaučiasi priklausantys mokyklos bendruomenei, yra patenkinti tuo, 

prisiima įsipareigojimus ir dalyvauja mokyklos savivaldoje. Savivalda 

grindžiama dialogo  ir tarimosi kultūra, mokinių teise inicijuoti, priimti ir 

įgyvendinti sprendimus bei kurti mokyklos gyvenimą. Skatinama ir 

palaikoma mokinių lyderystė įvairiose veiklose, mokinių organizacijos 

veikla. 

Mokykloje netrūksta įvairių įdomių būrelių ir renginių – projektų, akcijų, 

talkų, išvykų, varžybų, parodų ir kt.. į juos įtraukiamos mokinių šeimos ir 

vietos bendruomenė. Mokykla atlieka svarbų vaidmenį kuriant pozityvaus 

vaikų, paauglių, jaunuolių gyvenimo idėjas ir jį užpildo prasmingomis 

veikloms.  

RODIKLIO APRAŠYMAS 

Ugdymo procese naudojama įranga ir priemonės atitinka šiuolaikiškus ugdymo 

reikalavimus ir pagal poreikį atnaujinamos. Mokyklos bendruomenė periodiškai įvertina 

turimų priemonių naudingumą. Steigėjo indėlis į mokyklos infrastruktūrą, įrangos ir 

priemonių atnaujinimą garantuoja ugdymo šiuolaikiškumą ir kokybę.  

Duomenų rinkimo metodai/šaltiniai: 

 Direktorės įsakymai veiklos, mokinių klausimais 

Fizinio ugdymo dokumentų analizė 

Mokinių tarybos veiklos planas 

Klasių auklėtojų veiklos planai 

Pokalbis/ interviu su progimnazijos mokytojais, administracija, mokinių tarybos vadove 

Mokinių anketavimas,  manodienynas.lt duomenys 

Aktyvių pertraukų vykdymo grafikai 

Stebėjimas, fiksavimas 

Fizinio ugdymo  mokytojų ilgalaikiai planai, pokalbiai su jais 

Metodinių grupių veiklos planų, ataskaitų analizė 

Pokalbis su   progimnazijos darbuotoju atsakingu už įrangos ir priemonių įsigijimą 

Metraščio, svetainės, stendinės medžiagos analizavimas 
Vertinamos veiklos srities 

pavadinimas 

Mokyklos fizinio aktyvumo 

skatinimo veiklos vertinimo 

kriterijai 

Stiprybės Silpnybės/ Tobulintina/Rekomendacijos Lygiai 

1.Veiklos sritis - Fizinio aktyvumo 1. Suburta darbo grupė, atsakinga už sveikatos   



skatinimo veiklos valdymo 

struktūra, politika ir kokybės  

užtikrinimas 

1.1.  Fizinio aktyvumo skatinimo 

sistema mokykloje 

 

 

1.2. Fizinio aktyvumo skatinimo 

procesų ir rezultatų vertinimas 

 

 

 

 

 

stiprinimo veiklų organizavimą ir fizinio aktyvumo 

skatinimą progimnazijoje.  

2. Rezultatai kartą per metus  aptariami su 

progimnazijos administracija, kada fizinio ugdymo 

mokytojai pildo savirefleksijos ataskaitas ir už jas 

atsiskaito.  

3. Fizinio aktyvumo rezultatai, parodytos iniciatyvos 

viešinamos  interneto svetainėje 

www.azuolas.prienai.lm.lt. , rajono spaudoje, mokytojų 

tarybos posėdžiuose.  

4.  Mokytojai už atliktus darbus skatinami direktorės 

padėkomis, kandidatūros teikiamos apdovanoti 

mokytojo dienos, geriausio sportininko apdovanojimo 

rajone progomis. 

5. Mokinių tarybos nariai už aktyvumą ir iniciatyvas 

dalyvaujant fizinių veiklų organizavime teikiami 

direktorės padėkoms mokslo metų pabaigoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 Iš grupės, organizuojančios sveikatos stiprinimo 

veiklas, pasigendama   aktyvesnio rezultatų 

viešinimo rajoninėje spaudoje, progimnazijos 

tinklalapyje, bendruomenei.  Dar nepakanka  

grupės nariams iniciatyvumo siūlant idėjas, 

inicijuojant veiklas.  

 

 

 

 

III lygis 

2. Veiklos sritis – fizinį aktyvumą  

skatinanti veikla 

 

2.1.Vertybinių nuostatų, 

komunikacinių įgūdžių 

formavimas, mokymas kelti 

individualius tikslus ir jų siekti  

 
 

1. 5 – 8 kl. fizinio ugdymo mokytojai ugdo mokinių 

bendradarbiavimo komandoje įgūdžius, kompetencijas: 

organizuojamos sporto šventės,  tarpklasinės varžybos, 

pėsčiųjų žygiai. 

2. Pradinio ugd. mokiniai dalyvauja šokių festivaliuose, 

sportinėse estafetėse, bendradarbiauja su  Prienų raj. 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuru – dalyvauja jo 

inicijuotuose fizinio aktyvumo renginiuose. 

3. Mokinių taryba  telkia mokinių bendruomenę  

bendroms veikloms, padeda organizuoti sveikatos 

stiprinimo programos „Renkuosi gyventi sveikai“ 

renginius. 

 4. Klasių auklėtojai planuodami darbą su auklėjamąja 

klase numatę tikslus ir priemones mokinių aktyvinimui, 

dalyvavimui klasės ir visos mokyklos veiklose, 

bendravimo ir bendradarbiavimo, darbo komandoje 

kompetencijų ugdymui. 

5. 5-8 kl. fizinio ugdymo mokytojai  per mokslo metus 

yra suplanavę išbandyti 3 netradicines sporto šakas.  

Praktiškai supažindinama ne mažiau kaip su 10 fizinio 

aktyvumo veiklų, tame tarpe ir netradicinių. Pradinio 

ugdymo mokytojai pagal galimybes išbando 

(supažindina) 2-3 netradicines sporto šakas.  

6. Nuotolinių pamokų metu  buvo aktyviau naudojamasi 

 

Trūksta fizinio ugdymo mokytojų rodomos 

iniciatyvos dėl bendrų sporto švenčių, žygių, kitų 

aktyvių veiklų įtraukiant ir mokinių tėvus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vangiai vyksta susitikimai su sporto srities 

profesionalais, kurie dalintųsi patirtimi ir 

pavyzdžiais apie komandinį darbą  ir netradicines 

sporto šakas.  

 

Trūksta iniciatyvų dėl informacinių technologijų 

panaudojimo 5-8 klasių fizinio ugdymo 

pamokose,   pertraukų metu, kad būtų skatinamas 

III lygis  

http://www.azuolas.prienai.lm.lt/


informacinėmis technologijomis, skatinančiomis fizinį 

aktyvumą. Pradinio ugd. mokiniai taiko pamokose IT : 

pagal šokius kuria choreografijas, muzikines mankštas.  

7. 5 – 8 kl.  mokiniai rudenį ir pavasarį atlieka  

EUROFITO fizinio pajėgumo testus. Remiantis 

anoniminėmis 5-8 kl. mokinių apklausomis galima 

teigti, kad 94 proc. mokinių kasmet atlieka EUFORIT 

fizinio pajėgumo testus, o 6 proc. ne.  

72 proc. apklaustųjų (5-8 kl.)  atlieka testus 2 kartus per 

mokslo metus,  o 28 proc. tik kartą.  

68 proc. apklaustųjų  mokytojai konsultuoja, pamoko, 

kaip pagerinti pasiektus rezultatus, o 32 proc. mokinių 

informacijos apie tai nežino. Mokiniai manodienynas.lt 

pagal pasiektus rezultatus gali rasti rekomendacijas, 

kokius pratimus ir kaip atlikti norint pagerinti 

asmeninius  rezultatus.   

Daugiau kaip 70 proc. pradinių klasių mokinių  taip pat 

atlieka šiuos testus  kartą per mokslo metus, o kai kurie 

atliks pakartotinai ir pavasarį, todėl galima teigti, kad 

100 proc.  

mokinių fizinis aktyvumas. 

Fizinio ugdymo pamokose nesinaudojama 

informacinėmis technologijomis, neieškoma 

galimybių pasinaudoti turimais mokyklos 

resursais.  

 

 

 

 

Nebuvo vykdomi individualūs pokalbiai  (tėvai, 

mokinys, fizinio ugdymo mokytojas  ir sveikatos 

priežiūros specialistas savo kompetencijos ribose) 

dėl mokinių, patenkančių į raudonąją zoną dėl 

blogų EUROFITO rezultatų, pasiekimų gerinimo). 

Tai planuojama įgyvendinti iki mokslo metų 

pabaigos kaip tai reglamentuoja Fizinio pajėgumo 

nustatymo tvarkos aprašo 18.2 punktas.  

 

 

2.2. Fiziškai aktyvios veiklos raiškos 

būdai 

 

1. Progimnazijoje  vykdomos 3 fizinio ugdymo 

pamokos visoms klasėms. Visi 1-4 kl. mokiniai turi po 1 

savaitinę šokio pamoką. 1-2-3 kl. mokiniai turi šokių 

būrelį (1 val.). 

 5-8 klasėse veikia futbolo kvadrato, tinklinio būreliai 

(juos lanko 96 mokiniai).  

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse 

organizuojama 2 val. trukmės fizinio aktyvumo veikla 

aktų salėje ir lauke.  

2.  Pradinėse ir 5-8 klasėse pamokų metu  yra keičiamos 

darbo vietos, kai diferencijuojama veikla, stipresnieji 

mokiniai padeda silpnesniesiems, pristatomi darbai ar 

vyksta darbų demonstravimas.  Pradinėse klasėse spec. 

poreikių mokiniai patys pasirenka darbo vietas.  

3. Kiekvieną savaitę vyksta bent viena 20 min. trukmės 

fiziškai aktyvi pertrauka, kurioje dalyvauja visi norintys 

nuo 1 iki 8 kl. Pertraukų metu  5-8 kl. mokiniai turi 

galimybę žaisti stalo tenisą, krepšinį ar futbolą. Pradinio 

ugd. mokiniai dalyvauja respublikiniuose projektuose ir 

atlieka atsiųstas užduotis (mankštas ir kt.)  

4. Prieš 5 metus progimnazijoje jau buvo sudarytos 

plaukimo pamokų  galimybės (pasinaudota Alytaus, 

Harmony Park baseinų paslaugomis). Mokykla suteikia 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokykloje nepakanka erdvių fiziškai aktyvioms 

veikloms pertraukų metu. Šiltuoju metų laiku 

planuojama panaudoti vidinį mokyklos kiemelį, 

flešmobui – mokyklos stadioną. Mokykloje tam 

tikslui pradėta renovuoti dar viena patalpa rūsyje. 

Nėra progimnazijoje organizuojama fiziškai 

aktyvi veikla (mankštos, šokiai, judrūs žaidimai) 

prieš pamokas.  

Nėra entuziastų, kurie norėtų ir gebėtų organizuoti 

fiziškai aktyvias veiklas prieš pamokas. 

Vertėtų  mokytojams planuojant pamoką 

nepamiršti aktyviųjų pertraukėlių ir jų svarbos 

mokinių sveikatai. Anaiptol ne visose pamokose 

jos taikomos.  

III lygis 



transportą nuvykti į baseiną, sudariusi sutartis su 

baseinais, užtikrina mokinių palydėjimą.  

5. Plaukimo pamokomis Prienų rajono savivaldybės 

kūno  kultūros ir sporto centre  naudojosi visi  2 kl.  

mokiniai – 100 proc.  

6. Specialiųjų poreikių mokiniai dalyvauja projekte 

„Vandens terapija fizinę negalią, įvairiapusių raidos, 

intelekto ir emocijų sutrikimų turintiems vaikams“. 

7. Mokiniai dalyvauja progimnazijos, savivaldybės 

fizinį aktyvumą  skatinančiuose  renginiuose, pamažu 

įsitraukia į respublikinius projektus, tokius, kaip „Visa 

mokykla šoka“. 

 

3. Veiklos sritis – fizinė aplinka 

3.1 Mokyklos aplinkos pritaikymas 

pagal mokyklos bendruomenės 

fizinio aktyvumo poreikius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Mokyklos teritorijoje įrengtos 6 vietos dviračiams 

laikyti. 

2. Sudaryta sutartis su Prienų r. sporto centru dėl 

plaukimo pamokų 2 klasių mokiniams organizavimo 

centro baseine. 

3. Sudaryta sutartis su Prienų rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuru dėl bendradarbiavimo. 

Aktyviai dalyvaujama biuro inicijuotose fizinio 

aktyvumo veiklose. 

4. Progimnazija suteikia galimybę mokyklos sporto 

salėse, aktų salėje papildomai treniruotis įvairiose 

sporto šakose mokiniams, lankantiems sporto centrą, 

tėvams, vietos bendruomenės nariams, dalyvauti 

įvairiose fizinio aktyvumo, sveikatingumo veiklose 

vietos bendruomenės nariams, senjorams.   

 

Progimnazijoje yra įrengtos papildomos 

patalpos, pritaikytos kovos menų (dziudo, 

karate) treniruotėms organizuoti. Tačiau pagal 

esamą mokinių skaičių labai trūksta 

papildomų erdvių fizinio aktyvumo veikloms 

vystyti. Nėra įrengtų laipynių ar laipiojimo 

sienelių, kliūčių ruožų, nėra treniruoklių. 

Reikėtų pritraukti papildomų lėšų (pvz. 

dalyvaujant projektuose) aplinkos 

modernizavimui, reikiamos įrangos įsigijimui. 
 

 II  lygis 

3.2. Mokinių fizinio aktyvumo 

skatinimas už mokyklos ribų 

1. Mažojoje sporto salėje sudaromos galimybės 

Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) sportinėms 

veikloms dziudo ir karatė. Užsiėmimus lanko apie 50 

mokinių. 

2. KKSC sporto būrelius ir įvairias veiklas lanko 130 

pradinių klasių mokinių ir 5-8 kl. – 81 mokinys. Viso: 

211 mokinių, t.y. 29,5% progimnazijos mokinių. 

3. Sporto salė nuomojama 6 fizinio aktyvumo veikloms.  

4. Aktų salė nuomojama šokių veikloms. 

 IV lygis 

4. Veiklos sritis – žmogiškieji ir 

materialiniai ištekliai 

4.1  Mokytojų ir kitų ugdymo 

procese dalyvaujančių asmenų 

profesinių kompetencijų tobulinimas 

1. Progimnazijos mokytojai dalyvavo per keletą 

paskutinių metų organizuotuose  6 renginiuose – 

mokymuose,  skirtuose profesinių kompetencijų 

tobulinimui fizinio aktyvumo klausimais. 

2. Sudaromos galimybės mokyklos patalpose vykdyti 

Fizinio ugdymo mokytojai neaktyviai dalyvauja 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, 

mokymuose. 

Per mažai į progimnaziją pasikviečiama  

gyvenamosios vietos  bendruomenės narių bei 

III lygis 



fizinio aktyvumo skatinimo 

klausimais 

fizinio aktyvumo veiklas mokinių tėvams, seneliams, 

vietos bendruomenės nariams.  

 Sporto salėje vyksta užsiėmimai: Futbolo m-kla,  

Teniso klubas, Lauko tenisas.  

Aktų salėje vyksta: Pilatesas, Kalanetika, užsiėmimai 

senjorams pagal „Griuvimų prevencijos“ programą  

(Organizuoja Prienų rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras). Visos šios veiklos vykdomos du 

kartus  per savaitę. 

socialinių partnerių, kurie galėtų prisidėti prie 

fizinio aktyvumo skatinimo. Iniciatyvų šioje 

srityje turėtų daugiau rodyti už fizinio aktyvumo 

skatinimą paskirti atsakingi asmenys. 

 

Trūksta paskaitų, diskusijų, praktinių mokymų 

mokiniams, kuriuos galėtų vesti gyvenamosios 

vietovės bendruomenės nariai bei socialiniai 

partneriai. Fizinio ugdymo mokytojai neišnaudoja 

tokios galimybės savo organizuojamų pamokų 

patrauklumo didinimui. 

4.2 Aprūpinimas materialiniais 

ištekliais 

1. Nuolat atnaujinama fiziniam aktyvumui reikalingas 

inventorius, mokymo priemonės. 2022 m.m. sporto 

prekių/  inventoriaus įsigyta  už 1561,7 Eur.  Priemonių 

atnaujinimas vykdomas kasmet pagal mokytojų 

išsakomus poreikius ir finansines mokyklos galimybes. 

 

Atsiranda poreikis sistemingai atnaujinti fiziniam 

aktyvumui reikalingą inventorių, metodinę 

medžiagą, mokymo priemones atsižvelgiant į 

atnaujinamas bendrąsias programas. 

 

III lygis 

5. Veiklos sritis – fizinio aktyvumo 

veiklos sklaida 

5.1 Fizinio aktyvumo veiklos 

patirties sklaidos vykdymas ir jo 

plėtra 

1. Fizinio aktyvumo veiklos patirties sklaida  

pasidalinama mokyklos metraštyje, svetainėje, stende 

apie akciją, pėsčiųjų žygį, geriausius progimnazijos 

sportininkus, pavasario sporto šventę ir  kt.  

 

Už mokyklos ribų sklaida vykdoma labai vangiai.  

Tikimasi, kad sklaidos vykdymas bus plėtojamas 

ateityje prisiimant konkrečias atsakomybes.  

. 

III lygis 

 

 

           Parengė įsivertinimo darbo grupės nariai: 

 

Vida  Narvydienė, rusų kalbos mokytoja metodininkė 

Vaida Skaisgirienė, pradinių klasių mokytoja 

Romutė Stonkuvienė,  matematikos vyr. mokytoja 

            Jūratė Skindzerienė, pradinių klasių mokytoja metodininkė 

          Lina Venclovaitė, lietuvių k. mokytoja metodininkė 


